d. *Philippus* Rex Macedoniæ singulis diebus sibi acclamari iussit: Memento, Philippe, te hominem esse.

e. *Socrates* Philos. dicere consuevit: se nihil scire, nisi unum quod nihil sciret.

f. *Fridericus Sapiens*, Elector Saxoniae, defuncto Maximilian. I. Imperator Romano unanimes consensu electus, honorem istum ultro recusavit.

γ) A Similibus seu Comparatis:

vel Apis, cum Lemmate: mellificat intro.

vel

vel Horologii, cum Lemmate: Pretium intus.
vel Aristæ granis repletæ, cum Lemmate: versus terram.
vel Cæli, cum Inscriptio: Pulciora latent.

Solte nun dieses Thema nach Art einer Oration zu elaboriren seyn/ so wird sich in den Collectaneis noch etwas finden/ das sich zur *Conclusion* schickt/ welches die Recapitulationem potissimorum Argumentorum recommendiren und derselben einen Nachdruck geben kan/ wiewohl das einzige Argumentum à *Vanitate omnium rerum* zulänglich seyn wird/ das man von Herzen demüthig seyn/ und ja nicht mit seinem Glück/ Stande etc. stolziren solle: *Quia omnia Dona animi, corporis & fortunæ sunt vana ac caduca nec nostra, und dahin gehören in den Collectaneis folgende*

α) TESTIMONIA :

α) Cuncta mortalium incerta: quantoq; plus adeptus sis, tanto temagis in lubrico censeas. *Tacit. Annal. 1, 72, 2.*

β) Caduca hæc & fragilia, puerilibusq; consentanea crepundiis, quæ vires atq; opes humanæ vocentur. *Val. Max. l. 6.: ult. in Epilog.*

γ) An ignoras magnas arbores diu crescere, una hora extirpari? quærit ab Alexand. M. Legatus Scytharum *apud Curt. L. 7. C. 8. §. 14.*

δ) Regnum splendida servitus, ait Rex *Antigonus ap. Ælianum.*

ε) Nam Genus & Proavos & quæ non fecimus ipsi, vix ea nostra voco, ait *Ovidius.*

ζ) *Et Juvénalis:*

Stemmata quid faciunt, quid prodest, *Pontice,* longo,
 Sangvine censerî pietosqve ostendere vultus
 Majorum, & stantes in curribus *Æmilianos.*

η) *Scytarum Legatus* graviter ad *Alexander M.* ait: Fortunam tuam, ô Princeps, prestis manibus tene: Lubrica est, nec invita teneri potest, impone felicitati tuæ frenos, facilius illam reges. *Curt. Libr. VII. Cap. 8. §. 24. & §. 16.* Nihil tam firmum est, cui periculum non sit etiam ab in valido. Leo ipse aliquando minimarum avium pabulum sit, & ferrum rubigo consumit, *Idem ibid.*

Seneca

Seneca de Tranquill. Animi Cap. II. interrogat: Quod regnum est, cui non parata sit ruina, & proculcatio & dominus & carnifex? Nec magis ista intervallis divisa, sed horæ momentum inter est inter Solium & aliena genua.

β) EXEMPLA :

- a. Potentissimi Assy. Pers. Græc. Rom. Monarchæ ubi sunt? periére.
- b. *J. Caesar* tot victoriis insignis periit in curia R. interfectus.
- c. *Sejanus*, quo nemo honoratior fuit, à populo R. in frustra lacertatus est &c. *Suet. in Tiber. Tacit. l. 6. Annal. Juven. Sat. X.*
- d. Imperator *Vitellius* fæda ac violenta morte periit, v. *Suet. in Vitellio.*
- e. *Helio abalus* eodem mortis genere interiit. *Æl. Lampridig in Hel.*
- f. *Adonibefek* quam fæde perierit, vid. *Judic. Cap. I, 7.*
- g. *Dionysius* Rex Sicilia, regno pulsus, pannosus incensit &c.
- h. Imperator *Valerianus* proditus a Suis, in hostis Regis Persarum Saporis potestatem venit, in turpissima senectute consenscens: Nam Rex Sapore, incurvato eo, cervicibus pedem imposuit eqvum consensurus, tandem ab eodem excoriari iussus & sale conspergi.
- i. *Bajazethes* Turcarum Imperator à Rege Tamerlane (*Timure*) Scythia victus aureisque catenis vinctus, cavæ ferreæ inclusus & per ludibrium circumductus.
- k. *Tomambais* Ægypti Africæq; rex, regno exutus, in urbe sua principe, mulo vicatim, ceu spectaculum circumductus, in fami laqueo, & manu carnificis strangulatus est. *Lipsius.*
- l. *Attabalipa* magnus Americæ rex, in carcere misere periit.
- m. *Quahutimæus*, rex regum Mexicanus, lento igne per summum cruciatum ustulatus est. *Idem.*
- n. Quid Rom. Imper. MAURITIO cum univerfa familia acciderit; quid MARIÆ Scotorum Regina; quid magno magnæ Britannia; Regi CAROLO I; quid ejus Filio JACOBO; quid Gallor. Regi HEINRICO III. & HEINRICO IV; quid Danorum & Svecorum Regi CHRISTIANO II; quid aliis quamplurimis Purpuratis acciderit, quam misere perierint vel ad perpetua vincula damnati fuerint, id vel lippis & tonforibus notum est.

K

γ) EMBLE-

γ) EMBLEMATA oder Sinn-Bilder/ welche die Unbeständigkeit der Güter / 1) des Gemüths/ 2) Glücks/ 3) Leibes/ mit lebendigen Farben abschildern/ und daher / wenn man in curiösen Schrifften etwas von dergleichen Gattungen antrifft/ ordentlich unter den Titul einzutragen sind / auff folgende Art:

I. *Istè Loco Totius & Partium, Generis & Specierum. Det Haupt-TITUL*

FORTUNA seu *Felicitas terrena*, seu *Fragilitas*,
quam adumbrat :

1. VITRUM, cum lemmate: *dum splendet, frangitur.*
Hinc *Seneca Libr. de Provid. Cap. 6. rectè: Non est ista solida & sincera felicitas. Crusta est, & quidem tenuis. Itaque dum illis licet stare, & arbitrium suum ostendi, nitent & imponunt; cum aliquid incidit, quod disturbet ac tegat, tunc apparet, quam altæ ac veræ fæditatis alienus splendor absconderit. Et Publius Syrus: Fortuna vitrea est, tunc, cum splendet, frangitur.*

2. ROTA, cum lemmate: *Alternata vice.* Hinc *Ovid. Libr. 5. Trist. Eleg. 9.*

*Pasibus ambiguis fortuna volubilis errat,
Et manet in nullo certa tenaxque loco.*

Et *Rex Perf. Darius Codomann. Fortuna, ait, eodem vestigio diu stare non potest. Curtius L. 4. C. 5.*

Illustratio ab Exemplis

a) *Rex David* ab ovili ad regnum transit.

β) *Dionysius minor.* Sicilia Tyrannus, regale sceptrum puerili mutavit ferula, pueros in triviis docens, ad tantam egestatem redactus, ut, in macello oberrans, quod ore non potuit, oculis devoraverit. *vid. Justin. Libr. XXI.*

γ) *Justinus* è subulco factus est Imperator.

δ) *Vale-*

- d) *Valerianus* contra ex Imperatore mancipium, quo capto Sapore
Perfa, scabelli vice usus est, equum conscensurus. Eadem fors
fuit Bajathetis, Sultani Turcici, Tamerlane Scythia victore &c.
- e) Rex ille (quem una cum tribus aliis bello captis Regibus, rex Ægypti
Sesoftris (hic in Sacris Sifacus dicitur, qui templi Hierosol.
thesauros rapuit, 1 Reg. 14: 26.) currui junxerat, interrogatus; ad
rotam toties cur respiceret, respondit: Volubilitatem *rotæ*,
tam celeriter inis summa mutantis, in mentem sibi revocare hu-
manæ fortis inconstantiam, quam & ipse tristi sit casu expertus.

3. Est FLOS, BULLA, CUCURBITA, LUNA crescens,
decrescens.

II. *Speciatim caduca sunt Bona*

A. ANIMI, cum *subtilitas Ingenii*, sub Emblemate: *Tela*
araneæ, addita explicatione: *Nocet subtilitas.*

tum *Memoria*, sub Emblemate: *amphora effusa*, cum lem-
mate: *ut influit, effluit.*

B. BONA CORPORIS.

a. *Robur corporis*, sub emblemate: *Leo gallo canenti ce-*
dens, cum lemmate: *Infirmis fortia cedunt*. Proinde Scythia-
rum Legatus ad Alexandrum M. *Leo ipse*, ait, *aliquando mi-*
nimarum avium fit pabulum, & *ferrum rubigo consumit*: *Nihil tam*
firmum, cui periculum non sit etiam ab invalido. Curt. 1. 7. c. 8. §. 16.

β. *Pulchritudo res caduca est*, quam 1) emblematicè
repræsentat *electæ pulchritudinis virgo*, tenens in manu *Po-*
mmum Gomorrhæum, cineres effundens, cum lemmate:
Pulchra domus cineris. 2) *Mensa poculis vitreis ornata*, cum
lemmate: *Bonum fragile*. Hinc *D. Gregor. Nazian. Orat. 31.*
elegantè: *Pulchritudo, quæ in coloris elegantia & apta*
membrorum compositione animo fingitur, temporis &
morbi ludibrium est. Et *Flaccus*: *Fax cadit in cineres*. It.
Seneca in Hippol. Res est forma fugax.

K 2

C. BONA-

C. BONA FORTUNÆ fragilia sunt nec nostra, interdum plus damni, quam commodi afferunt:

a. *Nobilitas Sangvinis*, cujus a. Emblema est: *Equus lecto fatali affixus*, cum lemmate: *Nulla à Nobilitate medela.*

b. Emblema est *Nubes*, radiis solaribus illustrata, cum lemmate: *Aliena luce decora.* Proinde *Juvenal. Satyr. 8.*

- - Sed te censeri laude Tuorum,
Pontice, noluerim, sic ut nihil ipse futuræ
Laudis agas, miserum est, aliorum incumbere famæ.

Et *Cassiodorus in Epist.*

Nobilitas a me procedens, est mihi cordi plus, quam quæ ex Patrum procedit nobilitate: quia in quo desinit cujusque nobilitas, tunc avorum nobilitate congrue indiget.

a. *Divitiæ*, a. Emblema: *Mulier pretiosissime ornata*, cum lemmate: *Malum necessarium.*

b. Vel è Sacris literis Emblema: *Spinae, Laquei*, cum lemmate: *E quæstu questus.* Quia de re *D. Augustinus Cap. 21. de vera Religione*: Facta est in homine abundantia laboriosa, & si dici potest, copiosa egestas, dum aliud sequitur & nihil cum eo permanet.

M. Crassus Roman. Parthico inhians auro, nulla legitima causa, bellum Parthis intulit, in quo una cum filio perit, auroque liquido ori infuso, his ei verbis illudum est: *Aurum siviisti, jam bibe.*

Egregie *Lipsius Libr. 2. Manud. Diff. 24.* Opes, ait, impediunt & velut farcinæ aut lacinia sunt ituris ad bonam mentem.

Trebellius Pollio de Zenobia, Odenati, Regis apud Palmyrenos Uxore & Heroïna celeberrima scribit: Ducta est per triumphum ea specie, ut nil pompabilius populo Romano videretur, jam primum ornata gemmis ingentibus, ita ut ornamentorum onere laboraret: fertur enim mulier fortissima sepe restitisse, cum diceret: se gemmarum onera ferre non posse.

3. *Liber.*

3. *Libertas*, aurea quidem res, sed hac in vita, imperfecta; quia fortunæ telis est exposita & ipsa anima peccatis obnoxia, hinc Emblema: *Avis æthera petens*, sed, quæ pedem, filo implicita, cum lemmate: *Libera Captivitas*. Confer supra exempla Regum a libertatis fastigio in captivitatis profundum detrusorum &c.